
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КЕРЛИГАЧСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Приказ  

от 26.08.2023г.                                                                                  №119- ОД 

            О  переходе на обновленный ФГОС в 2023-2024 учебном году в 7,8,9 классах  

На основании решения педагогического совета от 26.08.2023 №1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать обновленный ФГОС ООО в 7,8,9 классах в штатном режиме с 1 

сентября 2023 года. 

2. Зиангировой Д.К., заместителю директора по УР: 

- привести ООП НОО, ООП ООО образовательного учреждения в соответствие с 

ФОП НОО, ФОП ООО в срок до 1 сентября 2023 года. 

- осуществлять систематический контроль за реализацией обновленных ФГОС 

НОО, ООО размещением актуальной информации на официальном сайте 

общеобразовательного учреждения. 

      3.Учителям – предметникам привести в соответствие с федеральными рабочими 

программами рабочие программы образовательного учреждения по учебным предметам 

НОО, ООО с спользованием онлайн- конструктора рабочих программ срок до 1 сентября 

2023 года. 

     4. Сахаповой З.И., педагогу-библиотекарю, определить список учебников, учебных 

пособий, используемых общеоразовательным учреждением для обеспечения реализации 

обновленного ФГОС НОО, ООО в соответстии с Федеральным перечнем учебников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 

сентября 2022 года №858 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                      Магизянова Р.С. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № приказ 119-ОД от 18.09.2023. Исполнитель: Магизянова Р.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 18.09.2023 09:46



 

Документ создан в электронной форме. № приказ 119-ОД от 18.09.2023. Исполнитель: Магизянова Р.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 18.09.2023 09:46



Лист согласования к документу № приказ 119-ОД от 18.09.2023 
Инициатор согласования: Магизянова Р.С. Директор 
Согласование инициировано: 18.09.2023 09:46 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Магизянова Р.С.  
Подписано 

18.09.2023 - 09:46  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № приказ 119-ОД от 18.09.2023. Исполнитель: Магизянова Р.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 18.09.2023 09:52


